
UCHWAŁA NR XXX/379/2021 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Wytomyślu poprzez 
likwidację jednego oddziału przedszkolnego z siedzibą w Starym Tomyślu, ul. Powstańców 

Wielkopolskich nr 25 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9) lit. h) i pkt 15) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 39 ust.7a i art. 29 ust. 1 pkt  ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) Rada Miejska w Nowym 
Tomyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r.  Szkoły Podstawowej im. Marii 
Kownackiej w Wytomyślu poprzez likwidację jednego oddziału przedszkolnego z siedzibą w Starym Tomyślu, 
ul. Powstańców Wielkopolskich nr 25. 

2. Zapewnia się dzieciom zlikwidowanego oddziału przedszkolnego w Starym Tomyślu realizację 
obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Nr 2 „Plastusiowe Osiedle” w Nowym Tomyślu. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Nowego Tomyśla do zawiadomienia o zamiarze dokonania 
przekształcenia wskazanego w § 1 ust. 1 rodziców dzieci przedszkolnych, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
i właściwych związków zawodowych w celu uzyskania opinii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530BB49E-8FDC-4356-879F-8766A45A7EC4. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/379/2021 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 27 stycznia 2021 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Wytomyślu
poprzez likwidację jednego oddziału przedszkolnego z siedzibą w Starym Tomyślu, ul. Powstańców
Wielkopolskich nr 25

Na podstawie art. 39 ust.7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2020 r. poz. 910 ze zm.) w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego
tworzenie i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły i stosuje się przepisy art. 89 ustawy. Z dniem 31 sierpnia
2021 r. planuje się przekształcenie Szkoły Podstawowej w Wytomyślu poprzez likwidację innej lokalizacji
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych w Starym Tomyślu ul. Powstańców Wielkopolskich nr 25. Do oddziału przedszkolnego
w Starym Tomyślu, który jest zorganizowany w strukturze ww. szkoły obecnie uczęszcza 17 dzieci w wieku
3-6 lat. Tak zróżnicowana grupa wiekowa uniemożliwia nauczycielce zaspakajanie potrzeb rozwojowych
dzieci. Inne potrzeby ma dziecko 3 letnie, a inne dziecko
6 letnie realizujące roczne przygotowanie przedszkolne, którego celem jest przygotowanie dzieci do
podjęcia nauki w szkole. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego
2019 roku w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019
poz. 502) w § 5 ust.1 wskazano, że liczba dzieci w oddziale przedszkola wynosi nie więcej niż 25. Oddział
przedszkola obejmuje dzieci w zbliżonym wieku, z uwzględnieniem ich potrzeb, zainteresowań, uzdolnień
oraz rodzaju niepełnosprawności. Powszechną praktyką jest, że łączy się dzieci w grupy np. 3-4 latki, 4-5
latki, czy 5-6 latki. Na taki sposób organizacji nie pozwalają warunki lokalowe w budynku w Starym
Tomyślu oraz zbyt mała liczba dzieci.

Biorąc pod uwagę niedaleką odległość Starego Tomyśla od Nowego Tomyśla, zapewnienie miejsc
przez gminę w nowotomyskich przedszkolach dla dzieci z oddziału przedszkolnego w Starym Tomyślu,
gdzie grupy są zorganizowane dla dzieci w zbliżonym wieku, a nauczycielki mają możliwość zaspokojenia
potrzeb rozwojowych wszystkich dzieci, zasadnym jest likwidacja innej lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Starym Tomyślu, ul. Powstańców Wielkopolskich nr
25 .Należy dodać, że nauczycielki i pracownicy niepedagogiczni pracujący w oddziale przedszkolnym
w Starym Tomyślu mogą ubiegać się o pracę w przedszkolach i szkołach podstawowych na terenie gminy
Nowy Tomyśl.

Oddział przedszkolny Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Wytomyślu z siedzibą w Starym
Tomyślu, ul. Powstańców Wielkopolskich nr 25 może zostać zlikwidowany z końcem roku szkolnego przez
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki
w innej placówce publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na
6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego
w szkole: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego. Celem likwidacji oddziału przedszkolnego w Starym Tomyślu, funkcjonującego w Szkole
Podstawowej im. Marii Kownackiej w Wytomyślu jest konieczność dostosowania sieci publicznych
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Nowy
Tomyśl, do potrzeb społecznych i wynikających z małej liczby dzieci uczęszczających do oddziału
przedszkolnego
w Starym Tomyślu. Oddział przedszkolny w Starym Tomyślu obejmuje opieką dzieci od 3 do 6 lat
i funkcjonuje jako oddział 5 godzinny.

Poniżej przedstawiam organizację oddziału przedszkolnego w Starym Tomyślu w roku szkolnym
2020/2021 w porównaniu z danymi z ewidencji ludności-urodzenia dzieci we wsi Stary Tomyśl:

Wyszczególnienie - roczniki 2019 2018 2017 2016 2015 2014 razem

Liczba uczniów w roku szkolnym 2020/2021 ze wsi Stary Tomyśl 0 1 2 2 4 4 13
Liczba uczniów w roku szkolnym 2020/2021z innych wsi: Róża,
Nowa Róża, Glinno

0 0 2 0 0 2 4

Razem liczba uczniów w 5 godzinnym oddziale przedszkolnym w
Starym Tomyślu w roku szkolnym 2020/2021

0 1 4 2 4 6 17

Liczba urodzeń dzieci we wsi Stary Tomyśl wg danych
z ewidencji ludności

6 12 8 9 `7 11 xxx

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530BB49E-8FDC-4356-879F-8766A45A7EC4. podpisany Strona 1

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=24-01-2021&qplikid=4186


Razem dzieci w wieku przedszkolnym wg liczby urodzeń we wsi Stary Tomyśl od
3-6 lat (roczniki 2017-2014)-dane z ewidencji ludności styczeń 2021

35

Miejscowość Stary Tomyśl jest w bliskiej odległości około 4 km od miejskich przedszkoli mających
siedzibę w mieście Nowy Tomyśl (5 publicznych przedszkoli miejskich i 1 publiczne przedszkole we wsi
Bukowiec) i większość rodziców dowozi swoje dzieci do 8 i 9 godzinnych przedszkoli z pełnym
wyżywieniem na terenie miasta Nowy Tomyśl. W stosunku do urodzeń dzieci we wsi Stary Tomyśl tylko
37,14 % dzieci uczęszcza do 5 godzinnego oddziału przedszkolnego w Starym Tomyślu. W związku z tym,
iż dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych nie określa się obwodu szkolnego
rodzice mają możliwość ubiegania się o przyjęcie dziecka do każdego przedszkola w gminie Nowy Tomyśl
oraz oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w trzech szkołach podstawowych w miejscowości: Boruja
Kościelna, Wytomyśl i Sątopy. Budynek w którym znajduje się oddział przedszkolny jest stary i wymaga
wysokich nakładów finansowych, aby spełniać coraz to wyższe wymogi bezpieczeństwa i higieny dla
budynków przeznaczonych na cele wychowania przedszkolnego. Po likwidacji oddziału przedszkolnego
w Szkole Podstawowej im. Marii Kownackiej w Wytomyślu z siedzibą w Starym Tomyślu, gmina Nowy
Tomyśl zapewni dzieciom ze zlikwidowanego oddziału przedszkolnego możliwość kontynuowania
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu nr 2 „Plastusiowe Osiedle” w Nowym Tomyślu w grupach
zbliżonych wiekowo, a dla dzieci w wieku 5 i 6 lat zorganizowane będzie dowożenie do przedszkola.

Odległość z miejscowości Stary Tomyśl do Przedszkola nr 2 „Plastusiowe Osiedle w Nowym Tomyślu
wynosi około 4 km. Dzieci będą miały zapewnione bardzo dobre warunki lokalowe, opiekuńcze
i edukacyjne w miejskim przedszkolu, lepsze od dotychczasowych warunków w oddziale przedszkolnym,
gdzie wychowanie, opieka i edukacja odbywa się w oddziale mieszanym dla dzieci w wieku od 3-6 lat.

Ponieważ obowiązek zawiadomienia do dnia 28 lutego 2021r. rodziców oraz kuratora oświaty
o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Wytomyślu
z siedzibą w Starym Tomyślu należy do kompetencji rady gminy, niezbędne jest podjęcie przez Radę
Miejską w Nowym Tomyślu uchwały o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego w terminie
umożliwiającym przekazanie tej uchwały, celem powiadomienia rodziców
i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 530BB49E-8FDC-4356-879F-8766A45A7EC4. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

